
JAIME PAZ ZAMORA
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL INTERINO DE LA REPÚBLICA

 CONSIDERANDO:
  Que los señores Ministros de Relaciones Exteriores y Culto y de Informaciones se ausentaron del país, 

integrando la Comitiva Oficial de Bolivia que concurrirá a la ceremonia de transmisión de Mando Presidencial de la 
República de Venezuela.

 Que para no interrumpir las labores administrativas de los citados portafolios de Estado, es necesario designar 
Ministros Interinos.
 DECRETA:
  ARTÍCULO ÚNICO.- Desígnase Ministros Interinos de: 
Relaciones Exteriores y Culto: Dr. Federico Alvarez Plata.

 MINISTRO DEL INTERIOR, MIGRACION Y JUSTICIA 
 Informaciones: Dr. Benjamín Miguel Harb.
MINISTRO SECRETARIO GENERAL DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

  mientras dure la ausencia de los Ministros titulares.
 Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, al primer día del mes de febrero de mil novecientos 

ochenta y cuatro años.
 FDO. LIC. JAIME PAZ ZAMORA, Benjamín Miguel Harb.


